UIHKIU Ut ILli^.L ,

'  DOS municípios
aO

iSSN 2763-860X

PREFEITO 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO  - PJ. São Pedro
dos Crentes (MA), 13 de Abril de 2023. Mario Santos Silva - Secretário

Municipal de Finanças e Gestão,PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

Publicado por: ANE CARÍNE DOS SANTOS CARDOSO

Código identifícador: 391d06d57bb3alabalc466484cc828e6

EXTRATO DE CONTRATO N“ 150/2023

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÂO PEDRO DOS CRENTES - MA e a

Empresa Monteiro e Monteiro Advogados Associados, estabelecida na
Rua Eng. Oscar Ferreira, ns 47, Casa Forte, Recife/PE, inscrita

no CNPJ/MF sob o n2 35.542.612/0001-90, com endereço

eletrônico intimacoes@monteiro.adv.br, através de seu
representante legal BRUNO ROMERO PEDROSA MONTEIRO,

brasileiro, casado, advogado, devidamente inscrito na OAB/PE
sob o ns 11.338, OAB/AL 3.726-A, OAB/RN 184-A, OAB/BA 840-A,

OAB/PB 11.338-A, OAB/RJ 2.483-A, OAB/SP 161.899-A  e inscrito

no CPF: ns 377.377.244-00. OBJETO: Contratação de Serviços

Advocatícios para que patrocine demanda judicial visando à
recuperação dos valores não repassados corretamente ao FUNDEB -

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação, por repercussão da

inobservância do piso mínimo estabelecido para o VMAA do FUNDEF (já
extinto) no ano de 2006. Processo Administrativo n® 038/2023 da

inexigibiüdade n° 001/2023. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, podendo ser

●rogado mediante termo aditivo por igual período, tendo, contudo, a
sua extinção operada somente com a conclusão do objeto e o seu
recebimento pela administração. VALOR DO CONTRATO; valor global de
R$ 1.664,732,98 (um milhão seiscentos e sessenta  e quatro reais e
setecentos e trinta e dois reais e noventa e oito centavos),
representando os honorários contratuais o montante estimado de R$
283.004,61 (duzentos e oitenta e três mil e quatro reais e sessenta e
um centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 13 inciso V e artigo 25
inciso II da lei 8.666/93 C/C artigo 3^-A, da Lei n^ 8.906/94. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0052.2003.0000 Man. DO GABINETE DO
PREFEITO 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DÊ TERCEIRO  - PJ. São Pedro
dos Crentes (MA), 13 de abril de 2023. Mario Santos Silva - Secretário
Municipal de Finanças e Gestão.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2023

RESULTADO DE JULGAMENTO
A Comissão Permanente de Licitação de São Pedro dos Crentes ● MA,
torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico N'
016/2023, cujo objeto é a Contratação de empresa para prestação
de serviços da frota de veículos e máquinas leves  e pesados
para atender as secretarias municipais da Prefeitura de São
Pedro dos Crentes - MA. Vencedor; E C DA SILVA EIRELI - ME, CNPJ:
32.547.417/0001-65, itens: (010) pelo Vaíor Total de: R$ 62.500,00
(sessenta e dois mil e quinhentos reais). Vencedor: J F LOCAÇÕES
DE VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA - EPP, CNPJ; 36.789.339/0001-66,
itens: (029 e 034) pelo Valor Total de: R$ 73.662,50 (setenta e três
mil e seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).
Vencedor; M M JORGE SERVIÇOS E ACESSÓRIOS - EPP, CNPJ:
18.369.679/0001-56, itens: (001, 005, 007, 008, 009, 012, 017, 018,
019, 020, 021, 022, 024, 026, 027, 032, 038, 039  e 051) pelo Valor
Total de: R$ 210.264,00 (duzentos e dez mil e duzentos e
sessenta e quatro reais). Vencedor: VALDEJEAN J05E DE CARVALHO
SOUSA - ME, CNPJ: 41.934.608/0001-70, itens: (003, 004, 006, 015,
016, 023, 025, 028, 030, 031, 036, 037, 040, 041, 043, 045, 046, 047,
048, 049, 050 e 052) pelo Valor Total de: R$ 414.660,00
(quatrocentos e quatorze mil e seiscentos e sessenta reais).
Vencedor: XIRU AUTO CENTER LTDA - ME, CNPJ: 44.199,322/0001-87,
itens: (002, 011, 013, 014, 033, 035, 042 e 044) pelo Valor Total de: R$
347.280,00 (trezentos e quarenta e sete mil e duzentos e
oitenta reais).

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identifícador: Id97acclb2751042el5f22e87f55585a

São Pedro dos Crentes - MA, 13 de abril de 2023.

Semaias da Silva Morais
Pregoeiro Municipal

EXTRATO DE CONTRATO N" 151/2023
Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identifícador: 39ca5d2476f78a90a4aa73657bb95c88PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 5AO PEDRO DOS CRENTES - MA e a
.iresa Monteiro e Monteiro Advogados Associados, estabelecida na

ua Eng. Oscar Ferreira, n^ 47, Casa Forte, Recife/PE, inscrita
no CNPJ/MF sob o nS 35.542.612/0001-90, com endereço
eletrônico intlmacoes@monteiro.adv.br, através de seu
representante legal BRUNO ROMERO PEDROSA MONTEIRO,
brasileiro, casado, advogado, devidamente inscrito na OAB/PE
sob o n9 11.338, OAB/AL 3.726-A, OAB/RN 184-A, OAB/BA 840-A,
OAB/PB 11.338-A, OAB/RJ 2.483-A, OAB/SP 161.899-A  e inscrito
no CPF: n2 377.377.244-00. OBJETO: Contratação de Serviços
Advocatícios para que patrocine demanda Judicial (cumprimento de
sentença - Processo n. 0050616-27.1999.4.03.6100) visando a
recuperação dos valores que deixaram de ser repassados
tempestivamente ao Município em razão da fixação  a menor do Valor
Mínimo Anual por Aluno - VMAA. Processo Administrativo n“ 039/2023
da Inexigibiüdade n® 002/2023. VIGÊNCIA; 12 (doze) meses, podendo
ser prorrogado mediante termo aditivo por igual período, tendo,
contudo, a sua extinção operada somente com a conclusão do objeto e
0 seu recebimento pela administração. VALOR DO CONTRATO; valor
global de e R$ 22,874,629.60 (vinte e dois milhões, oitocentos e
setenta e quatro mil, seiscentos e vinte e nove reais e sessenta
centavos), representando os honorários contratuais o montante
estimado de R$ 2,287,462.96 (dois milhões, duzentos e oitenta e sete
mil. quatrocentos e sessenta e dois reais e noventa e seis centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 13 inciso V e artigo 25 inciso II da lei
8.666/93 C/C artigo 32-A, da Lei n® 8.906/94. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0052.2003.0000 Man. DO GABINETE DO

A

PREGÃO ELETRÔNICO N® 017/2023

RESULTADO DE JULGAMENTO
A Comissão Permanente de Licitação de São Pedro dos Crentes ■ MA,
torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico N®
017/2023, cujo objeto é a Contratação de empresa para aquisição
de materiais permanentes para atender as necessidades das
secretarias do município. Vencedor: I C H C NASCIMENTO EIRELI -
EPP, CNPJ: 33.378.702/0001-62, itens; (001, 002, 003, 004, 005, 006,
007, 008, 009, 012, 013, 014, 015, 016, 019, 020, 021, 022, 023, 024,
025, 026, 027, 028, 030, 031, 035, 036, 037, 038  e 039} pelo Valor
Total de: R$ 254.361,00 (duzentos e cinquenta e quatro mil e
trezentos e sessenta e um reais). Vencedor: IMPÉRIO
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ: 04.966.853/0001-33, itens; (011,
033 e 034) pelo Valor Total de: R$ 61.100,00 (sessenta e um mil e
cem reais). Vencedor: LARYSSA DA SILVA ROCHA 09464733314 - MEI,
CNPJ: 43.082.727/0001-78, itens: (017, 018 e 029} pelo Valor Total de:
R$ 32.948,00 (trinta e dois mil e novecentos e quarenta e oito
reais). Vencedor: MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES EIRELI -
ME, CNPJ; 42.649.742/0001-92, itens: (010 e 032) pelo Valor Total de:
R$ 3.399,46 (três mil e trezentos e noventa e nove reais e
quarenta e seis centavos).

Íc''^-VEM-